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Dienstleistungen, Konditionen und Gebühren 
Personalkasse SBB 
 

Gültig ab 1. Dezember 2016 

 
Zweck und Eignung der Konti 

 

Depositokonto 

Das Depositokonto ist geeignet zur Vermögensbildung via Einzahlungen ab einem Privatkonto 

oder einem regelmässigen Lohn- oder Rentenabzug. Es können Zahlungen auf andere Konten in 

der Schweiz vorgenommen oder via Bargeldversand an die eigene Domiziladresse in der Schweiz 

verschickt werden. Das Konto ist nicht für regelmässigen Zahlungsverkehr geeignet. 

 

Jugenddepositokonto 

Das Jugenddepositokonto dient demselben Zweck wie das Depositokonto; es ermöglicht jugendli-

chen Berechtigten (Lernende und jugendliche Mitarbeitende bis zur Vollendung des 20. Lebens-

jahrs) bis zur Höhe von CHF 25‘000 von einem Vorzugszinssatz zu profitieren; darüber liegende 

Guthaben werden zum Zinssatz des Depositokontos verzinst. Nach Erreichen der Alterslimite wird 

das Jugenddepositokonto in ein Depositokonto umgewandelt. 

 

Hypothekarzinskonto 

Das Hypothekarzinskonto dient ausschliesslich der Abwicklung von Transaktionen im Zusammen-

hang mit Hypothekarfinanzierung via Lastschriftverfahren (LSV) zu Gunsten der Pensionskasse 

SBB. Die Abwicklung von anderen Transaktionen ist nicht vorgesehen.  

 

 

Konditionen und Gebühren der Konti 

 

Kontoführung 

Kontoeröffnung, Kontoführung, Kontosaldierung Kostenlos 

Kontoauszug jährlich Kostenlos 

Kontoauszug vierteljährlich (bei vorhandenen Kontobewegungen) Kostenlos 

Fremde Spesen 
Werden dem Kunden 

weiterverrechnet 

 

 

Diverse Kontodienstleistungen 

Zahlungsauftrag via E-Banking, Quickauftrag oder schriftlich auf Konto in der 

Schweiz
1
 

Kostenlos 

LSV zu Gunsten Pensionskasse SBB ab Hypothekarzinskonto
2
 Kostenlos 

Anzahl kostenlose Kontobelastungen pro Kalenderjahr 

Ab dem 11. Rückzug 

10 

CHF 8 pro Belastung
3
 

Nachforschung Zahlungsverkehr CHF 15 

Nachbestellung physische Kontodokumente (z.B. Kontoauszüge, Steueraus-

züge, Gutschrifts- und Belastungsanzeigen) 
CHF 5 pro Dokument 

Bargeldversand bis CHF 1‘500 an die Domiziladresse (nur Schweiz)
4
 CHF 10 
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Kontaktlosigkeit / Nachrichtenlosigkeit
5
 

Jahrespauschale CHF 100 

Adressnachforschung 
CHF 30 Inland 

CHF 50 Ausland 

Erweiterte Nachforschungen (Erbschaften etc.) 
CHF 100 pro Stunde  

zzgl. Fremdkosten 

Mahngebühr CHF 10 

 

 

Formularbestellungen 

Zahlungsaufträge (Quickaufträge) Kostenlos  

Rote Einzahlungsscheine Kostenlos 

Rückantwortcouverts (nicht vorfrankiert) Kostenlos 
 

 

1  
Zahlungen ins Ausland sind nicht möglich. 

2  
Andere Einzugsermächtigungen / LSV sind nicht möglich.

 

3  
Bei einem Zahlungsauftrag wird jeder Zahlungsbeleg (Einzahlungsschein) als separate Belastung gezählt. Es besteht 

keine Beschränkung beim Hypothekarzinskonto. 
4  

Bargeldversand nicht möglich ab Hypothekarzinskonto, maximal zwei Bezüge pro Monat. 
5  

Kontaktlosigkeit ist gegeben, wenn einerseits Nachrichten von Seiten des Kunden bzw. des Bevollmächtigten fehlen 

und andererseits die Personalkasse SBB den Kunden oder allfällige Bevollmächtigte nicht mehr kontaktieren kann. 

 


